



# *Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá*

Estado de São Paulo - Brasil

<b>REQUERIMENTO 0255-2016</b>  <b>Processo nº 2357-2016</b>	<b>EMENTA:</b> Solicita informação sobre como se encontra o andamento da Emenda Parlamentar número 2013.090.035-8 no valor de R\$150.000,00 conforme Requerimento 0261/2015 e ofício de resposta nº 294/2015.
---	---

**APROVADO O REQUERIMENTO**

EM \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**REJEITADO O REQUERIMENTO**

EM \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**RETIRADO: PELO AUTOR** ( )

**AUSÊNCIA DO VEREADOR** ( )

EM \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,**

Tendo em vista que foi encaminhado no ano de 2015 pelo executivo Municipal o ofício nº 294/15 respondendo ao Requerimento de Informação nº 0261/2015, aprovado nesta Casa no dia 29/09/2015, que solicitava informações sobre o andamento da Emenda Parlamentar nº 2013.090.035-8 e se o Executivo Municipal havia elaborado o projeto para utilização da verba no valor de R\$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a ser destinada à realização de obras em infraestrutura urbana no município de Guaratinguetá, porém, ainda não recebemos informações concretas sobre os procedimentos e de que maneira essa verba foi utilizada, portanto, elaboramos o presente requerimento para obtermos maiores esclarecimentos sobre o tema proposto.

**REQUEREMOS**, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor **DR. ROGÉRIO MONTEIRO BARBOSA, Prefeito em Exercício do Município da Estância Turística de Guaratinguetá**, solicitando-lhe que providencie o envio, a esta Casa, de informação sobre como se encontra o andamento da Emenda Parlamentar número 2013.090.035-8 no valor de R\$150.000,00 conforme Requerimento 0261/2015 e ofício de resposta nº 294/2015. Ocasão em que questionamos:

1) Como está o andamento deste processo?



*Câmara Municipal da Estância Turística de*  
*Guaratinguetá*  
Estado de São Paulo - Brasil

Fls. n.º 02 do Requerimento n.º 0255 – 2016.

2) Caso o processo já tenha sido concluído, em qual local essa verba foi utilizada?

Solicitamos, ainda, o envio de cópia do presente Requerimento aos Excelentíssimos Senhores **JOSÉ CARLOS VAZ DE LIMA** – Deputado Estadual; **MARCOS GUIMARÃES SILVA FILHO** – Secretário Municipal de Obras Públicas; **EDMUNDO CARLOS DE ANDRADE CARVALHO** – Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação e **JOÃO CARLOS BARBOSA DA SILVEIRA** – Secretário Municipal da Fazenda.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, novembro de 2016.

**AUTOR:**

**MARCIO ALMEIDA**  
**Vereador**

---

**Assinaturas de Apoio:**

Protocolo N° 3780-2016  
01/11/2016

Divisão Legislativa – MA/al.